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Referat 

Skolebestyrelsesmøde d. 30. november 2023 kl. 17-19 i mødelokalet ved kontoret. 

 

Michala Røder, Jens Moos, Kristian Priisholm, Sandra Zeeberg Belhouche, Marie Ulstrup, Louise Klyver 
Makwarth, Sofie Katrine Strøbech, Jakob Kolding, Anne Bergstein, Christian Kjøller 

Afbud: Martin Allan Hansen, Pia Weng, Axel Kjul Hoffmann, Trine Møller 

1. Godkendelse af dagsorden, valg af tidsstyrer, evt.   

2. Udskoling med forskellighed – Christian/45 min  17.00-17.45 
Fortsættelse af drøftelsen af udskoling med forskellighed. På mødet i oktober ønskede skolebestyrelsen bl.a. 
at have fokus på, hvordan en justeret udskoling kan bidrage til at adressere problemer med uro i 
undervisningen samt beskrivelser af indholdet af linjefag. 

Forberedelse: læs referatet fra mødet 30. oktober 

Forventet output: beslutning om at arbejde videre med justering af timefordelingsplanen 

Bilag:0 

 

På sidste møde var vi omkring en del elementer om både valgfag, håndtering af 
undervisningsforstyrrende uro og andre elementer. 

I dag går vi igennem det lidt mere opdelt;  
vi ser, at den undervisningsforstyrrende uro og kravafvisende adfærd er noget af det, der kan 
skabe vanskeligheder. Christian gennemgår et eksempel på et forløb om håndtering af 
undervisningsforstyrrende uro. 

Vi vil i de kommende år at arbejde endnu mere med den slags indsatsplaner i klasser, hvor uro og 
negativ adfærd er problematisk.  

De indsatser er uafhængige af de indsatser, som vi ellers evt. kommer til at sætte i gang i 
forbindelse med udskoling med forskellighed. 

 

Den anden del af vores drøftelser sidst handlede om justeringer i udskolingen, som vi tror, kan 
skabe en mere motiverende hverdag for eleverne.  
Her er det centrale tanken om at indføre et ekstra valgfag, som eleverne kommer til at opleve lidt 
mere påvirkningskraft på deres skoleliv.  

I det første skoleår (2024-2025) vil det være et valgfag på 7.årgang, hvor eleverne ud over deres 
praksisvalgfag vælger et lokalt forankret valgfag. På nuværende tidspunkt har vi tre valgfag i 
tankerne. Vi vil helst have fire fag som eleverne kan vælge imellem. 

Fælles for valgfagene (lige nu Sport & bevægelse, Science og ”Projektfag”) er, at undervisningen i 
valgfaget skal være ”verdensvendt”, række på tværs af skolens fag og have en del praktiske 
elementer.  

Vi tror som bestyrelse, at arbejdet med valgfag kan give en variation, der også vil være en fordel i 
forhold til differentiering rettet mod elever med særlige forudsætninger. 

I forlængelse af overvejelserne for udskolingen blev det foreslået, at Ordrup Skole skulle se på et 
fokuseret tilbud for børn med særlige forudsætninger der stadig passer ind i folkeskolen. Tanken er 
at udnytte kompetencen hos Jan Andreasen der sidder på skolen og derved tilbyde noget, andre 
skoler ikke har. Det kan potentielt tiltrække børn til Ordrup skole. Der arbejdes ikke videre med 
forslaget som en del af de nuværende overvejelser. 

 

En afledt diskussion til senere vil være at se på, hvordan ny klassedannelse og de femårige forløb 
spiller sammen med ambitionen om, at skabe en motiverende skole, hvor der er et stærkt 
tilhørsforhold.  

 

Skolebestyrelsen bakker op om det videre arbejde med lokale Ordrup valgfag. 
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3. Elevfravær – Anne /15 min    17.45-18.00 
Skolebestyrelsen fører tilsyn med elevfravær en gang årligt. På mødet 29. november 2022 ønskede 
bestyrelsen data med fordeling af fravær på årgange for at se, om der er mønstre, der er bekymrende. 

Forberedelse: se bilag 

Forventet output: tilsyn med elevfravær 

Bilag: 3 

 

Skolebestyrelsen lægger først og fremmest mærke til, at fraværet stiger årgang for årgang.  
Hvad mon spiller ind i det?  
 

Til næste gang, vi har punktet på, leverer vi data, der viser, hvor mange elever der har hhv. 0-10%, 
10-20% etc. 

 

4. Planlægning af 2. KF-møde –Ordstyrer/15 min  18.00-18.15 
Det er besluttet at årets 2. KF-møde afholdes årgangsvist i januar/februar med deltagelse af en 
ledelsesrepræsentant og et bestyrelsesmedlem. Skolebestyrelsen fordeler møderne imellem sig, og der 
drøftes dagsorden for møderne. 

Forberedelse: se hvilke datoer, du kan deltage. Datoer fremgår af bilaget. 

Forventet output: plan for møderne 

Bilag: 1 

 

Skolebestyrelsen har fordelt sig på møderne: 
0. og 1. klasse d. 22.1.: Kristian og Trine 
2. og 3. klasse d. 25.1.: Jens og Louise 
4. og 5. klasse d. 1.2.: Michala og Sofie 

6. og 7. klasse d. 23.1.: Marie og Sandra 

8. og 9. klasse d. 31.1.: Martin 

 
Skoleledelsen sender invitationer ud til kontaktforældrene på årgangene. 

5. Elevrådet/15 min     18.15-18.30 

Elevrådet arbejder i arbejdsgrupper. Bl.a. om fællesområder. Det er vigtigt for formændene, at 
elevrødderne engagerer sig i deres respektive grupper og følger tingene til dørs. 

Sandra har desuden været til advisory board. 
Her var der bl.a. fokus på fordele og ulemper ved ny klassedannelse, herunder hvordan man 
arbejder på sammenhold blandt forældre ved ny klassedannelse.  

 

6. Trafik – Anne 10 min    18.30-18.40 
Med vinterens komme er der nu flere biler på Grønnevænge om morgenen og flere ulovlige standsninger og 
parkeringer i tidsrummet 7.30-8.15. Skoleledelsen har udarbejdet en flyer til butlerne med en venlig henstilling 
fra Skolebestyrelsen til at respektere færdselstavlerne. 

Forberedelse: læs flyer og overvej din stillingtagen til en flyer 

Forventet output: vedtagelse af flyer 

Bilag: 1 

 

Der er opbakning til at bruge flyers i forruden når vi oplever forældre, der parkerer foran skolen om 
morgenen. 

7. Kort nyt -10 min     18.40-18.50 

Formand:  
Intet 



 

  

 
ORDRUP SKOLE 

  

 

  Side 3 af 3 
 

 

Medarbejdere:  

Louise har bl.a. været til oplæg om rusmidler og Gentofte Kommunes ambition om at begrænse 
unges alkohol- og rusmiddelforbrug. Her skeles en del til Island, der har lykkedes med at udskyde 
alkoholdebuten.  
Der sker også en del rundt omkring i kommunen, så der er en del steder at dække for SSP folkene 
og evt. Natteravnene. 

 

Ledelse: 

Vi er i gang med unge-profilundersøgelsen. Der følges op efter nytår. Det kunne være godt at have 
resultater klar til 2. KF-møde i januar/februar. 

Vi har oplevet en stor håndfuld elever, som er kommet retur til Ordrup efter et skoleskift i sommers.  

Det er jo godt at høre, at de har valgt at komme retur. 

 
  

8. Eventuelt- 10 min     18.50-19.00 

APV – Der er et ønske om at genbesøge pointerne fra APV og handleplanerne. 

 

 


